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1. RELACIÓN DE CONTRATOS ADJUDICADOS EN EL AÑO 2021 

 
 

   

Expediente Objeto Contrato Tipo Contrato Fecha Adjudicaci Lote Adjudicado NIF Interesado Importe AdjudicFecha Formalizació
SE13820003910 SERVICIO CONSERVACION Y MANTENIMIENTO ZONAS AJARDINADAS CAMPUS ALBACETE Contrato de Servicios 05/02/2021 0 B02364032 DESBROCES GALERA SL 410.734,50 €    01/03/2021
SE13821000371 SERVICIO DE REALIZACIÓN DE PRUEBAS DIAGNÓSTICAS PARA LA DETECCIÓN DEL VIRUS SARS‐COV‐2 Contrato de Servicios 19/03/2021 0 B87324844 IDCQ HOSPITALES Y SANIDAD SLU 59.950,00 €      19/03/2021
SU13821000276 SISTEMA PARA CARACTERIZACIÓN REOLÓGICA DE PARTÍCULAS SÓLIDAS Contrato de Suministros 24/03/2021 0 A60101912 IBERFLUID INSTRUMENTS  S.A. 83.974,00 €      25/03/2021
SU13821000495 Cesión de derecho de la solución Software ‐ TurningPoint ‐Licencia ORG Contrato de Suministros 05/04/2021 0 US000273212022 TURNING TECHNOLOGIES LLC 14.520,00 €      09/04/2021
SU13821000291 Espectrómetro Infrarrojo por Transformada de Fourier (FT‐IR) y Spin‐Coater Contrato de Suministros 07/04/2021 1 B82043795 JASCO ANALITICA SPAIN S.L. 94.894,25 €      09/04/2021
SU13721000180 Adquisición de equipos para cultivos de plantas Contrato de Suministros 09/04/2021 1 B08362089 VWR INTERNATIONAL EUROLAB S L 14.608,33 €      15/04/2021
SU13721000180 Adquisición de equipos para cultivos de plantas Contrato de Suministros 09/04/2021 2 B08362089 VWR INTERNATIONAL EUROLAB S L 17.411,90 €      15/04/2021
SU13721000180 Adquisición de equipos para cultivos de plantas Contrato de Suministros 09/04/2021 3 A78552429 MATERIAL Y EQUIPOS DE VIDRIO DE LABORATORIO S.A 38.659,50 €      15/04/2021
SU13721000133 EQUIPO DE LABORATORIO‐MAQUINA CORTE LASSER BODOR P3015‐2000W IPG Contrato de Suministros 12/04/2021 0 B88540695 RASTRO MÁQUINAS SLU 131.890,00 €    10/05/2021
OB13821000579 PROYECTO EJECUCION NUEVO LABORATORIO ESTEREOLOGIA PLANTA SOTANO EDIFICIO CRIB CAMPUS ALBACETE Contrato de Obras 15/04/2021 0 B02542751 ACTUACIONES E INFRAESTRUCTURAS GLOBALESESPAÑOLAS S.L.U. 64.191,20 €      07/05/2021
SE13821000616 SERVICIO CAFETERIA‐COMEDOR FACULTAD EDUCACION CUENCA Contrato de Servicios 26/04/2021 0 04624358R JENIFER MIOTA PICAZO 653,40 €          03/05/2021
OB13721000109 PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE ESPACIOS EN EL INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA SALUD Contrato de Obras 26/04/2021 0 A83629428 AGYFER 91 S.A.U. 613.085,37 €    07/05/2021
SE13821000789 Servicio de atención sanitaria para la comunidad universitaria con motivo de la COVID‐19 Contrato de Servicios 29/04/2021 0 B64076482 QUIRON PREVENCION SLU 113.108,06 €    20/05/2021
SU13721000359 EQUIPAMIENTO ESPECÍFICO BODEGA EXPERIMENTAL ETSIA CR Contrato de Suministros 04/05/2021 0 B13280391 VELO MAQUINARIA PARA LA INDUSTRIA ALIMENTARIA QUIMICA Y FARMACEUTICA SL 218.713,16 €    20/05/2021
SU13721000181 EQUIPO DE LABORATORIO‐ CENTRO MECANIZADO CNC‐ Contrato de Suministros 06/05/2021 0 B65638868 HITEC MÁQUINAS CNC SL 205.459,21 €    09/06/2021
SE13421002869 SERVICIO SOPORTE EN SEGURIDAD EN SITUACIÓN DE EMERGENCIA (DFIR) Contrato de Servicios 07/05/2021 0 A78053147 TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMNÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA 78.650,00 €        07/05/2021
SU13821001462 LICENCIA CST PARA SIMULACIÓN ELECTROMAGNÉTICA Contrato de Suministros 07/06/2021 0 B78891421 CADTECH IBERICA SL 5.833,19 €       10/06/2021
SU13721000545  SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO DE LABORATORIO ‐ FISICA LOB2 ‐ Contrato de Suministros 10/06/2021 0 B98421969 ALCANCE GLOBAL S.L. 31.272,45 €      29/06/2021
SE13721000502 MANTENIMIENTO DE APARATOS INSTALACIONES DE GAS DE LA FACULTAD DE BELLAS ARTES DEL CAMPUS DE CUENCA Contrato de Servicios 21/06/2021 0 B53836110 ICISER S.L. 779,08 €          21/06/2021
CP13821001795 La cesión de cinco vehículos mediante un contrato de patrocinio publicitario Contratos Privados 24/06/2021 0 B02559581 ALBAMOCION, SL 35.574,00 €      28/06/2021
SE13821000939 Servicios Avanzados para las Comunicaciones Unificadas en la UCLM Contrato de Servicios 07/07/2021 1 U06966949 UTE TELEFONICA ESPAÑA Y TELEFONICA MOVILES 1.976.415,80 € 01/07/2021
SE13821000939 Servicios Avanzados para las Comunicaciones Unificadas en la UCLM Contrato de Servicios 07/07/2021 2 U06966949 UTE TELEFONICA ESPAÑA Y TELEFONICA MOVILES 741.155,93 €    01/07/2021
SE13821000939 Servicios Avanzados para las Comunicaciones Unificadas en la UCLM Contrato de Servicios 07/07/2021 4 U06966949 UTE TELEFONICA ESPAÑA Y TELEFONICA MOVILES 1.655.536,46 € 01/07/2021
SE13821000939 Servicios Avanzados para las Comunicaciones Unificadas en la UCLM Contrato de Servicios 07/07/2021 3 A80907397 VODAFONE ESPAÑA S A U 121.715,34 €    01/09/2021
SE13821002083 SERVICIO CAFETERIA‐COMEDOR FACULTAD BELLAS ARTES CUENCA Contrato de Servicios 22/07/2021 0 B16171811 JUPARRA, S.L. 1.355,20 €       28/07/2021
SU13821001846 SUMINISTRO, ENTREGA E INSTALACIÓN SISTEMA REFRIGERACIÓN DEL SUPERCOMPUTADOR GALGO DEL I3A DE LA UCLM Contrato de Suministros 23/07/2021 0 A28472819 FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS SA 69.379,72 €      28/07/2021
SE13821002480 Servicio de uso de cloud pública para la Universidad de Castilla – La Mancha Contrato de Servicios 03/08/2021 0 B83029439 BECHTLE DIRECT, SLU 349.677,90 €    09/09/2021
SE13821002516 SERVICIO PARA LA REALIZACIÓN DE PRUEBAS DIAGNÓSTICAS BASADAS EN PRC PARA LA DETECCIÓN DE LA COV‐19 Contrato de Servicios 30/08/2021 0 A78873973 EUROFINS MEGALAB SAU 44.180,00 €      30/08/2021
SU13821002527 Suministros de cesión de derechos de uso sobre el software ArcGIS de ESRI Contrato de Suministros 14/09/2021 0 B86900057 ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIOALES 54.450,00 €      21/09/2021
SU13721000978 SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LA DOTACIÓN DE LA CLINICA DE PODOLOGÍA EN TALAVERA DE LA REINA Contrato de Suministros 24/09/2021 1 B61547881 NAMROL MEDICAL S.L. 18.960,70 €      27/09/2021
SU13721000978 SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LA DOTACIÓN DE LA CLINICA DE PODOLOGÍA EN TALAVERA DE LA REINA Contrato de Suministros 24/09/2021 2 B61547881 NAMROL MEDICAL S.L. 16.901,76 €      27/09/2021
SU13721000978 SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LA DOTACIÓN DE LA CLINICA DE PODOLOGÍA EN TALAVERA DE LA REINA Contrato de Suministros 24/09/2021 3 B61547881 NAMROL MEDICAL S.L. 5.596,25 €       27/09/2021
SU13721000978 SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LA DOTACIÓN DE LA CLINICA DE PODOLOGÍA EN TALAVERA DE LA REINA Contrato de Suministros 24/09/2021 4 B61547881 NAMROL MEDICAL S.L. 453,75 €          27/09/2021
SU13721000978 SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LA DOTACIÓN DE LA CLINICA DE PODOLOGÍA EN TALAVERA DE LA REINA Contrato de Suministros 24/09/2021 7 B61547881 NAMROL MEDICAL S.L. 181,50 €          27/09/2021
SU13721000978 SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LA DOTACIÓN DE LA CLINICA DE PODOLOGÍA EN TALAVERA DE LA REINA Contrato de Suministros 24/09/2021 8 B61547881 NAMROL MEDICAL S.L. 2.541,00 €       27/09/2021
SU13721000846 SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE AULAS (MESAS Y SILLAS) PARA COMPLETAR AFOROS EXISTENTES Contrato de Suministros 24/09/2021 0 B13347927 SISTEMAS LIMOBEL S L U 1.029.492,20 € 16/10/2021
SE13821003042 Servicios de uso de la plataforma de licitación electrónica en la UCLM Contrato de Servicios 14/10/2021 0 A15456585 ALTIA 108.658,00 €    21/10/2021
CP13821002241 Seguro de responsabilidad civil de la UCLM y seguro de resp.civil y de accidentes de estudiantes Contratos Privados 26/10/2021 1 A28141935 MAPFRE ESPAÑA S.A. 39.444,00 €      18/11/2021
CP13821002241 Seguro de responsabilidad civil de la UCLM y seguro de resp.civil y de accidentes de estudiantes Contratos Privados 26/10/2021 2 A28141935 MAPFRE ESPAÑA S.A. 464.304,12 €    18/11/2021
CP13821002852 SUSCRIPCION A REVISTAS ELECTRONICAS SCIENCE DIRECT DE ELSEVIER Contratos Privados 05/11/2021 0 NL005033019B01 ELSEVIER BV 890.283,18 €    02/12/2021
SU13421004675 Suministro de energía eléctrica para los edificios de las Universidades de Castilla‐La Mancha, Oviedo, La Rioja y Zaragoza para el año 2022 Contrato de Suministros 15/11/2021 0 A62332580 NEXUS ENERGÍA SA 5.419.996,60 € 23/12/2021
SE13821003175 SERVICIO LIBRERÍA‐REPROGRAFÍA DE LA AGRUPACIÓN DE TALAVERA DE LA REINA Contrato de Servicios 18/11/2021 0 04216487N AITOR SANCHEZ HERRON 5.324,00 €       23/11/2021
SE13821003075 Servicio de Cafetería‐Comedor de la ETS de Ingenieros Agrónomos CR Contrato de Servicios 23/11/2021 0 78910275N SAMANTA CORDOBA PAEZ 5.084,42 €       30/11/2021
SU13821002530 PRENDAS DEPORTIVAS: CAMISETAS, SUDADERAS, BOLSAS, PANTALONES Y GORRAS Contrato de Suministros 23/11/2021 1 B66342767 BITPROM INVESTMENTS  SL 11.253,00 €      03/12/2021
SU13821002530 PRENDAS DEPORTIVAS: CAMISETAS, SUDADERAS, BOLSAS, PANTALONES Y GORRAS Contrato de Suministros 23/11/2021 2 33892702V CHAVES MIRANDA, ROSA MARIA 1.815,00 €       03/12/2021
SU13821002530 PRENDAS DEPORTIVAS: CAMISETAS, SUDADERAS, BOLSAS, PANTALONES Y GORRAS Contrato de Suministros 23/11/2021 3 B66342767 BITPROM INVESTMENTS  SL 5.024,53 €       03/12/2021
SU13821002530 PRENDAS DEPORTIVAS: CAMISETAS, SUDADERAS, BOLSAS, PANTALONES Y GORRAS Contrato de Suministros 23/11/2021 4 B66342767 BITPROM INVESTMENTS  SL 3.412,20 €       03/12/2021
SU13821002530 PRENDAS DEPORTIVAS: CAMISETAS, SUDADERAS, BOLSAS, PANTALONES Y GORRAS Contrato de Suministros 23/11/2021 5 B82265190 MASTER TOUCH PUBLICIDAD SL 1.248,72 €       03/12/2021
SE13821003074 Servicio‐Cafetería de la Escuela Sup. Informática CR Contrato de Servicios 26/11/2021 0 70570826H MARIA VICENTA DONOSO DELGADO 3.630,00 €       30/11/2021
SE13821003252 Servicio de Cafetería‐Comedor de la Facultad Educación CR Contrato de Servicios 02/12/2021 0 05906565G MARIA LUISA RUIZ FERNANDEZ 3.388,00 €       09/12/2021
SE13821003418 Servicios de Soporte infraestructuras de Servidores y Almacenamiento HPE del CPD UCLM Contrato de Servicios 10/12/2021 0 B82591470 HEWLETT PACKARD SERVICIOS ESPAÑA SL 31.438,32 €      15/12/2021
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2. INCIDENCIAS DE CONTRATOS EN EL AÑO 2021 [PRÓRROGAS, MODIFICACIONES Y RESOLUCIONES DE CONTRATO] 
 

Hecho Expediente Tipo Contrato Fecha Descripción Objeto del contrato
Prórroga Contrato SU13819004240 Contrato de Suministro 06/01/2021 Prórroga 1 del expediente SU13819004240 CESION DE DERECHOS DE USO SOBRE SOFTWARE DE ADOBE EN LA UCLM

Prórroga Contrato SEAM201800019 Contrato de Servicios 08/01/2021 Prórroga 1 del expediente SEAM201800019 ACUERDO MARCO SERVICIO DE IMPRESIÓN UCLM

Prórroga Contrato SP13817007020 Contrato de Servicios 16/01/2021 Prórroga 2 del expediente SP13817007020 SERVICIO CAFETERIA‐COMEDOR AGRUPACION FABRICA ARMAS CAMPUS TOLEDO

Modificación de Contrato SE13819005661 Contrato de Servicios 25/01/2021 Modificación 3 del expediente SE13819005661 SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCIÓN, DESRATIZACIÓN Y DESINSECTACIÓN PERIODICA DE LOS EDIFICIOS, DEPENDENCIAS Y ESPACIOS EXTERIORES DE LA UCLM

Prórroga Contrato SE13818005896 Contrato de Servicios 31/01/2021 Prórroga 2 del expediente SE13818005896 SERVICIO DE MONITORES DEPORTIVOS

Prórroga Contrato SE13819003855 Contrato de Servicios 27/02/2021 Prórroga 1 del expediente SE13819003855 SERVICIO DE MANTENIMIENTO UNIVERSITAS XXI‐ACADÉMICO

Prórroga Contrato SE13819005178 Contrato de Servicios 02/03/2021 Prórroga 1 del expediente SE13819005178 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE BIBLIOTECAS ABSYSNET

Prórroga Contrato SE13819005134 Contrato de Servicios 03/03/2021 Prórroga 1 del expediente SE13819005134 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA APLICACIÓN INFORMÁTICA UNIVERSITAS XXI‐RECURSOS HUMANOS. ANOT@

Prórroga Contrato SE13818007079 Contrato de Servicios 05/03/2021 Prórroga 1 del expediente SE13818007079 SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO SISTEMA SINGLE SING ON

Modificación de Contrato SE13819005661 Contrato de Servicios 08/03/2021 Modificación 4 del expediente SE13819005661 SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCIÓN, DESRATIZACIÓN Y DESINSECTACIÓN PERIODICA DE LOS EDIFICIOS, DEPENDENCIAS Y ESPACIOS EXTERIORES DE LA UCLM

Modificación de Contrato SE13819000936 Contrato de Servicios 01/05/2021 Modificación 2 del expediente SE13819000936 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE APLICACIÓN INFORMATICA UNIVERSITAS XXI

Modificación de Contrato SE13719001028 Contrato de Servicios 10/05/2021 Modificación 1 del Lote 4 del expediente SE13719001028 SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS APARATOS ELEVADORES DE LOS EDIFICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE CASTILLA‐LA MANCHA

Resolución del Contrato SE13719000071 Contrato de Servicios 13/05/2021 Resolución del Contrato del expediente SE13719000071 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACIÓN DE DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES

Prórroga Contrato SE13818008075 Contrato de Servicios 26/05/2021 Prórroga 1 del expediente SE13818008075 SERVICIO DE CUIDADO Y MANTENIMIENTO DE ANIMALES LABORATORIO DEL CENTRO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL

Prórroga Contrato SE13718001252 Contrato de Servicios 28/05/2021 Prórroga 1 del expediente SE13718001252 SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL (TODO RIESGO) DE LOS SISTEMAS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS UCLM

Prórroga Contrato SE13819000534 Contrato de Servicios 28/05/2021 Prórroga 2 del expediente SE13819000534 APERTURA, CIERRE, CONTROL DE ACCESOS Y ATENCIÓN A LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS GESTIONADAS

Prórroga Contrato SE13819000509 Contrato de Servicios 06/06/2021 Prórroga 1 del expediente SE13819000509 SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ZONAS AJARDINADAS DEL CAMPUS DE CUENCA

Prórroga Contrato SE13820001044 Contrato de Servicios 30/06/2021 Prórroga 1 del expediente SE13820001044 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPOTE TÉCNICO PROGRAMA I2A‐CRONOS (GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS)

Prórroga Contrato SE13820001587 Contrato de Servicios 30/06/2021 Prórroga 1 del expediente SE13820001587 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UNIVERSITAS XXI‐ UNIVERSIDAD DIGITAL EN LA UCLM

Prórroga Contrato SU13819005474 Contrato de Suministro 06/07/2021 Prórroga 1 del expediente SU13819005474 CESIÓN DE USO DE LA PLATAFORMA DE GESTIÓN DE EVENTOS UNIVERSITARIOS

Prórroga Contrato SUAM201800021 Contrato de Suministro 08/07/2021 Prórroga 2 del expediente SUAM201800021 SUMINISTRO GASES PUROS, MEZCLA DE GASES Y GASES LÍQUIDOS Y SÓLIDOS CRIOGÉNICOS Y MANTENIMIENTO

Prórroga Contrato SE13819000936 Contrato de Servicios 21/07/2021 Prórroga 1 del expediente SE13819000936 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE APLICACIÓN INFORMATICA UNIVERSITAS XXI

Resolución del Contrato SU13818007282 Contrato de Suministro 24/07/2021 Resolución del Contrato del expediente SU13818007282 DERECHO DE USO DE LA PLATAFORMA DE GESTIÓN DE PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO

Prórroga Contrato SU13820001418 Contrato de Suministro 05/08/2021 Prórroga 1 del expediente SU13820001418 CESIÓN DE DERECHOS DE USO SOBRE EL SOFTWARE SPSS STATISTICS

Prórroga Contrato AE13819002580 Contrato de Servicios 01/09/2021 Prórroga 1 del expediente AE13819002580 SERVICIO CAFETERIA‐COMEDOR KIOSCO BAR CAMPUS CIUDAD REAL

Prórroga Contrato SU13819002549 Contrato de Suministro 10/09/2021 Prórroga 1 del expediente SU13819002549 CESIÓN DERECHOS DE USO DE PLATAFORMA DE SOPORTE REMOTO AL PUESTO DE TRABAJO

Prórroga Contrato SE13819002647 Contrato de Servicios 15/09/2021 Prórroga 1 del expediente SE13819002647 MANTENIMIENTO DE CULTIVOS Y CUIDADO DE SEMOVIENTES EN FINCA EXPERIMENTAL DE LA E.T.S.I. AGRONOMIOS

Prórroga Contrato SE13819002625 Contrato de Servicios 29/10/2021 Prórroga 1 del expediente SE13819002625 SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ZONAS AJARDINADAS DEL CAMPUS DE TOLEDO

Prórroga Contrato CP13819003093 Contrato Privado 03/11/2021 Prórroga 1 del expediente CP13819003093 SEGURO DE VEHÍCULOS PARA LA FLOTA DE LA UNIVERSIDAD DE CASTILLA‐LA MANCHA

Prórroga Contrato CP13820003590 Contrato Privado 10/11/2021 Prórroga 1 del expediente CP13820003590 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL DE AUTORIDADES Y PERSONAL AL SERVICIO DE LA UCLM

Modificación de Contrato SU13819004240 Contrato de Suministro 11/11/2021 Modificación 2 del expediente SU13819004240 CESIÓN DE DERECHOS DE USO SOBRE EL SOFTWARE ADOBE

Prórroga Contrato SE13818004972 Contrato de Servicios 15/11/2021 Prórroga 1 del expediente SE13818004972 SERVICIO IMPRESION, PERSONALIZACION Y ENTREGA TITULOS OFICIALES, SET Y COPIAS DIGITALES

Prórroga Contrato AE13819003211 Contrato de Servicios 17/11/2021 Prórroga 1 del expediente AE13819003211 SERVICIO CAFETERIA‐COMEDOR ESCUELA INGENIERIA MINERA ALMADEN

Prórroga Contrato AE13819003864 Contrato de Servicios 21/11/2021 Prórroga 1 del expediente AE13819003864 SERVICIO CAFETERIA‐COMEDOR FACULTAD CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES TOLEDO

Resolución del Contrato OB13721000109 Contrato de Obras 22/11/2021 Resolución del contrato del expediente OB13721000109 PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE ESPACIOS EN EL ICS DE TALAVERA DE LA REINA (TOLEDO)

Prórroga Contrato SE13820000694 Contrato de Servicios 01/12/2021 Prórroga 1 del expediente SE13820000694 SERVICIO DE SOPORTE TECNOLÓGICO SOBRE LA PLATAFORMA UNIVERSITAS XXI

Resolución del Contrato SE13819003872 Contrato de Servicios 01/12/2021 Resolución del Contrato del expediente SE13819003872 SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOBRE LA INFRAESTRUCTURA INALÁMBRICA DE LA UCLM

Prórroga Contrato AE13818005081 Contrato de Servicios 10/12/2021 Prórroga 2 del expediente AE13818005081 SERVICIO CAFETERIA‐COMEDOR ESCUELA POLITÉCNICA DEL CAMPUS DE CUENCA

Resolución del Contrato SE13820003555 Contrato de Servicios 14/12/2021 Resolución del Contrato del expediente SE13820003555 SERVICIO SOPORTE DE INFRAESTRUCTURAS, SERVIDORES Y ALMACENAMIENTO HPE DEL CPD DE LA UCLM

Modificación de Contrato SU13819004240 Contrato de Suministro 17/12/2021 Modificación 3 del expediente SU13819004240 CESIÓN DE DERECHOS DE USO SOBRE EL SOFTWARE ADOBE
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3. RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS POR IMPORTE ADJUDICACIÓN EN EL AÑO 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ADJUDICATARIO IMPORTE DE ADJUDICACIÓN
ACTUACIONES E INFRAESTRUCTURAS GLOBALES ESPAÑOLAS S.L.U. 64.191,20 €                              
AGYFER 91 S.A.U. 613.085,37 €                             
AITOR SANCHEZ HERRON 5.324,00 €                                
ALBAMOCION, SL 35.574,00 €                              
ALCANCE GLOBAL S.L. 31.272,45 €                              
ALTIA 108.658,00 €                             
BECHTLE DIRECT, SLU 349.677,90 €                             
BITPROM INVESTMENTS  SL 19.689,73 €                              
CADTECH IBERICA SL 5.833,19 €                                
CHAVES MIRANDA, ROSA MARIA 1.815,00 €                                
DESBROCES GALERA SL 410.734,50 €                             
ELSEVIER BV 890.283,18 €                             
ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIOALES 54.450,00 €                              
EUROFINS MEGALAB SAU 44.180,00 €                              
FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS SA 69.379,72 €                              
HEWLETT PACKARD SERVICIOS ESPAÑA SL 31.438,32 €                              
HITEC MÁQUINAS CNC SL 205.459,21 €                             
IBERFLUID INSTRUMENTS  S.A. 83.974,00 €                              
ICISER S.L. 779,08 €                                   
IDCQ HOSPITALES Y SANIDAD SLU 59.950,00 €                              
JASCO ANALITICA SPAIN S.L. 94.894,25 €                              
JENIFER MIOTA PICAZO 653,40 €                                   
JUPARRA, S.L. 1.355,20 €                                
MAPFRE ESPAÑA S.A. 503.748,12 €                             
MARIA LUISA RUIZ FERNANDEZ 3.388,00 €                                
MARIA VICENTA DONOSO DELGADO 3.630,00 €                                
MASTER TOUCH PUBLICIDAD SL 1.248,72 €                                
MATERIAL Y EQUIPOS DE VIDRIO DE LABORATORIO S.A 38.659,50 €                              
NAMROL MEDICAL S.L. 44.634,96 €                              
NEXUS ENERGÍA SA 5.419.996,60 €                          
QUIRON PREVENCION SLU 113.108,06 €                             
RASTRO MÁQUINAS SLU 131.890,00 €                             
SAMANTA CORDOBA PAEZ 5.084,42 €                                
SISTEMAS LIMOBEL S L U 1.029.492,20 €                          
TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMNÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA 78.650,00 €                              
TURNING TECHNOLOGIES LLC 14.520,00 €                              
UTE TELEFONICA ESPAÑA Y TELEFONICA MOVILES 4.373.108,19 €                          
VELO MAQUINARIA PARA LA INDUSTRIA ALIMENTARIA QUIMICA Y FARMACEUTICA SL 218.713,16 €                             
VODAFONE ESPAÑA S A U 121.715,34 €                             
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S L 32.020,23 €                              

TOTALES 15.316.259,20 €                        
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4. RELACIÓN DE CONTRATOS ADJUDICADOS EN EL 2021, POR TIPO DE CONTRATO Y TIPO DE PROCEDIMIENTO 
 

 
 
 
5. RELACIÓN DE CONTRATOS ADJUDICADOS EN EL 2021, POR TIPO DE CONTRATO  
 

 

 
6. RELACIÓN DE CONTRATOS ADJUDICADOS EN EL 2021, POR TIPO DE PROCEDIMIENTO  

 

Tipo Contrato Tipo Procedimiento Criterios
Nº 
contratos

Importe Adjudicación 
(IVA incluido)

% S/ número 
de contratos

% sobre importe 
presupuestado

Contrato de Obras ABIERTO SIMPLIFICADO MULTIPLES CRITERIOS 1 613.085,37 €                  1,96% 4,00%

Contrato de Obras ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO MULTIPLES CRITERIOS 1 64.191,20 €                    1,96% 0,42%

Contrato de Servicios ABIERTO MULTIPLES CRITERIOS 13 5.387.779,01 €              25,49% 35,18%

Contrato de Servicios ABIERTO PRECIO 1 78.650,00 €                    1,96% 0,51%

Contrato de Servicios ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO MULTIPLES CRITERIOS 2 60.729,08 €                    3,92% 0,40%

Contrato de Servicios ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO PRECIO 1 44.180,00 €                    1,96% 0,29%

Contrato de Servicios NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD PRECIO 2 140.096,32 €                  3,92% 0,91%

Contrato de Suministros ABIERTO MULTIPLES CRITERIOS 3 1.343.099,61 €              5,88% 8,77%

Contrato de Suministros ABIERTO SIMPLIFICADO MULTIPLES CRITERIOS 16 291.421,86 €                  31,37% 1,90%

Contrato de Suministros ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO MULTIPLES CRITERIOS 2 37.105,64 €                    3,92% 0,24%

Contrato de Suministros DERIVADO DE ACUERDO MARCO MULTIPLES CRITERIOS 1 5.419.996,60 €              1,96% 35,39%

Contrato de Suministros NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD PRECIO 4 406.319,21 €                  7,84% 2,65%

Contratos Privados ABIERTO MULTIPLES CRITERIOS 2 503.748,12 €                  3,92% 3,29%

Contratos Privados ABIERTO SIMPLIFICADO PRECIO 1 35.574,00 €                    1,96% 0,23%

Contratos Privados NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD PRECIO 1 890.283,18 €                  1,96% 5,81%

TOTALES 51 15.316.259,20 €            100,00% 100,00%

Tipo Contrato
Nº 
contratos

Importe Adjudicación 
(IVA incluido)

% S/ número 
de contratos

% sobre importe 
presupuestado

Contrato de Obras 2 677.276,57 €             3,92% 4,42%

Contrato de Servicios 19 5.711.434,41 €          37,25% 37,29%

Contrato de Suministros 26 7.497.942,92 €          50,98% 48,95%

Contratos Privados 4 1.429.605,30 €          7,84% 9,33%

TOTALES 51 15.316.259,20 €         100,00% 100,00%

Tipo de procedimiento
Nº 
contratos

Importe Adjudicación 
(IVA incluido)

% S/ número 
de contratos

% sobre importe 
presupuestado

Abierto múltiples criterios 18 7.234.626,74 €          35,29% 47,23%

Abierto Precio 1 78.650,00 €               1,96% 0,51%

Abierto simplificado múltiples criterios 22 1.066.533,15 €          43,14% 6,96%

Abierto simplificado Precio 2 79.754,00 €               3,92% 0,52%

Derivado Acuerdo Marco 1 5.419.996,60 €          1,96% 35,39%

Negociado sin publicidad 7 1.436.698,71 €          13,73% 9,38%

TOTALES 51 15.316.259,20 €         100,00% 100,00%


